
|| 
 

 

 

 
Dirección Administración y Finanzas 
Departamento Rentas Municipales 
  

 

APRUEBA REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO FERIA CRUZ 
DE MAYO AÑO 2024. 

 
 
 
 
DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
VISTOS: 
 

1. La necesidad de contar con un Reglamento de regule la actividad comercial y el funcionamiento 
en general con la actividad denominada “Cruz de Mayo”. 

2. Acuerdo N° 102 de fecha 17 de Abril 2024 y Sesión Ordinaria N° 12 de fecha 17 de Abril del 2024  
del Concejo Municipal 

3. Decreto Exento N° 1950 de fecha 23/05/2017, que modifica a Decreto Exento N° 1609 de fecha 
27/04/2017, ambos de la I.Municipalidad de Vallenar, que deroga Decretos Alcaldicios y aprueba 
reglamento de Delegación de atribuciones de funciones alcaldicias. 

4. Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus atribuciones. 

 
DECRETO: 
 

1. Apruébese en todas sus partes Reglamento de Funcionamiento Feria “Cruz de Mayo” año 2024. 
 

2. Publíquese en la pagina web de la Ilustre Municipalidad de Vallenar. 
 
ANOTESE, COMNUQUESE Y ARCHIVESE 
 
POR ORDEN DEL SR.ALCALDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Dirección Adm. y Finanzas, Ofna de Transparencia, Control interno, Rentas Municipales. 

/repc/REPCTLIM /repc/REPCTLIM /repc/REPCTLIM

E-DEX01700-2024

24/04/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
tkqs20240424-09736

Firma Electrónica Avanzada 
Víctor Fabricio  Escudero Failla 
Administrador Municipal 
Fecha: 24/04/2024 10:35:47 -0400 

Firma Electrónica Avanzada 
María del Carmen Fuentes Cruz 
Secretaria Municipal (S) 
Fecha: 24/04/2024 10:49:57 -0400 






















